
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 2003/2024
Tit./Fasc./Anno 1.1.1.3.0.0/4/2022

DIREZIONE SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI
Servizi Generali e  Istituzionali, Archivio e Sistema di gestione

documentale

DETERMINAZIONE
Oggetto: Liquidazione compenso a favore della Dott.ssa Claudia Giocondo per
l'attività di collaborazione esterna / consulenza del Sindaco Metropolitano dal
01.03.2024 al 31.03.2024. 

IL TITOLARE DI E.Q. DELEGATO
(giusta D.D. n. 1704 del 13.04.2023 e successiva D.D. di conferma e proroga n. 5732

del 15.12.2023 del Responsabile della Direzione)

Premesso che:

-  con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  297 del  20.12.2023 è  stato

conferito,  alla  dott.ssa  Claudia  Giocondo,  l’incarico  di  collaborazione

esterna/consulenza “nel supporto alla pianifiaaione strategiia dell’attività di

iomuniiaaione   istituaionale  propriamente  detta,  inerente  le  relaaioni

politiihe ed istituaionali ion gli organi regionali, naaionali ed internaaionali,

ion i mass media e le parti soiiali”, ai sensi dell’art. 12 - comma 4 della L.r.

15/2015 dal 01.01.2024  al 31.12.2024; 

Tenuto conto che:

-  la  spesa  complessiva  prevista  in  relazione  al  suddetto  incarico  è  stata

impegnata  con  determinazione  dirigenziale  n.  5874  del  20.12.2023  sul

Capitolo111315/1  “iniariihi di iollaboraaione e di ionsulenaa ex art.12 L.r.

15/2015 e ss.mm.ii”,  del Bilancio di Previsione 2023/2025  per € 23.559,60

annualità 2024  (PROG. 4116/23 – OGSPE 1654/23 - IMP. 78/24);

Determina Dirigenziale N. 1580 del 10/04/2024
Protocollo N. 28963/2024

Firmato digitalmente da BLANDA CALOGERO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



- è pervenuta da parte della professionista la fattura n. 04/24 del 02.04.2024,

acquisita  al  prot.  n.27747  del  05.04.2024 per  l’importo  complessivo  di  €

1.963,30, di cui € 1.885,87 per compenso ed € 75,43 quale contributo INPGI al

4%, nonché la relazione sull'attività svolta per il mese di marzo 2024 vistata

dal Sindaco prot. n. 28442 del 09/04/2024;

- l'operazione efettuata, in regime forfettario ai sensi dell'art 1, commi da 54

a 89 della L.190/2014 e ss.mm.ii.,  è  esente da IVA e ritenuta d'acconto, così

come riportato nella fattura.

Occorre:

- liquidare l'importo di € 1.963,30, di cui € 1.885,87 per compenso ed € 75,43

quale contributo INPGI al 4%, alla dott.ssa Claudia Giocondo, per  l’attività

svolta nel mese di marzo 2024, giusta fattura n. 04/24 del 02.04.2024 (PROG.

5170/24  -  RUF.1481/24),  mediante  bonifco  bancario  presso  l’Istituto  di

Credito individuato nel citato documento contabile;

-  la  superiore  spesa,  in  riferimento  alla  esigibilità  della  prestazione,  trova

copertura nell’impegno assunto con  determinazione dirigenziale n. 5874 del

20.12.2023 sul Capitolo111315/1 “iniariihi di iollaboraaione e di ionsulenaa

ex art.12 L.r. 15/2015 e ss.mm.ii”, del Bilancio di previsione 2023/2025 per

23.559,60 annualità 2024 (PROG. 4116/23 – OGSPE 1654/23 - IMP. 78/24).

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07.08.1990, che per il

presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure

potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i

tempi  e  gli  standars  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate

anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-

contabile  di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la

regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Visto il D.lgs n. 118/2011;

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Vista la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Riscontrati i presupposti di cui alla L.R. n. 7/2019;

DETERMINA

- liquidare l'importo di € 1.963,30, di cui € 1.885,87 per compenso ed € 75,43

quale contributo INPGI al 4%, alla dott.ssa Claudia Giocondo, per  l’attività

svolta nel mese di marzo 2024, giusta fattura n. 04/24 del 02.04.2024 (PROG.

5170/24 - RUF 1481/24)  acquisita al protocollo  n.27747 il  05.04.2024 con

relazione sull'attività svolta, per il  mese di marzo 2024 vistata dal Sindaco

prot. n. 28442 del 09/04/2024;  mediante bonifco bancario presso l’Istituto di

Credito individuato nel citato documento contabile;

-  la spesa di  cui sopra, in riferimento  all'esigibilità della prestazione, trova

copertura  nell'impegno assunto con  determinazione dirigenziale  n.5874 del

20.12.2023 sul Capitolo 111315/1 “iniariihi di iollaboraaione e di ionsulenaa

ex art.12 L.r. 15/2015 e ss.mm.ii”, del Bilancio di previsione 2023/2025 per €

23.559,60 annualità 2024 (PROG. 4116/23 – OGSPE 1654/23 - IMP. 78/24).

 

L'Operatore Esperto Amministrativo
               Ida Nicosia
        

   Il Titolare di E.Q. delegato

Calogero Blanda

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


